Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

RESTINGA SÊCA E A EMPRESA BOLZAN &

BAUMART LTDA, NA FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 015/2021

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021.

PROCESSO DE ORIGEM: 287/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato

representado pelo Sr. Vilmar João Foletto, Vice Prefeito Municipal no exercício do cargo de

Prefeito Municipal, brasileiro, casado, professor aposentado, inscrito no CPF sob o n°

126.898.400-06 e RG sob o nº 1002941977, residente e domiciliado na Rua Edmundo

Bischoff, nº 191, bairro Centro, Restinga Sêca (RS), CEP 97200-000, denominado doravante

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa BOLZAN & BAUMART LTDA inscrita no

CNPJ sob o nº 00.476.575/0001-85, com sede na Rua Izaltino de Oliveira, nº 272, bairro

Centro, município de Restinga Sêca (RS), CEP 97200-000, neste ato representada pelo senhor

Juraci Baumart, inscrito no CPF sob o nº 444.252.600-15, denominada doravante

CONTRATADA, resolvem ADITAR a Ata de Registro de Preços nº: 015/2021, conforme

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objetivo conceder reequilíbrio aos itens registrados na

Ata de Registro de Preços nº 015/2021, conforme tabela abaixo:

Item Descrição do Item Marca
Valor

Unit.

8 ARAME RECOZIDO 18 AWG Gerdau 27,50

14 BARRA DE FERRO AÇO CA 50 10MM Gerdau 85,50

17 BARRA DE FERRO CA 60 - 4.2 MM X 6 M Gerdau 21,48

19 BARRA DE FERRO  CA 60  6.3 MM X 6 M  Gerdau 39,77

20 BARRA DE FERRO CA 60, 8 MM Gerdau 58,50

50 CANO PVC ESGOTO 150MM X 6 METROS Pietrobon 322,19

120
JANELA METÁLICA VENEZIANA/VIDRO CORRER

1,00 X 1,20 M
Mariano 384,15

167 PISO CERAMICO  45X45   "A" Cecafi 30,91

169 PISO ESMALTADO FORTE 45X45 Cecafi 32,00

178 PREGO 17 X 27 PACOTE DE 1 KG Gerdau 22,90

181 PREGO 23X54 PACOTE 1KG Gerdau 28,22

182 PREGO 24 X 66 PACOTE DE 1 KG Gerdau 26,95

208 TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10  - 6 MM Imbralit 59,40

210 TELHA FIBROCIMENTO 305X110CM 6MM Imbralit 97,26

 CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas da Ata

de Registro de Preços ora aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele,

a fim de que juntos produzam um só efeito.

Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor,

na presença de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 18 de outubro  de 2021.

VILMAR JOÃO FOLETTO

Vice Prefeito Municipal no exercício do

cargo de Prefeito Municipal

JURACI BAUMART

Bolzan & Baumart Ltda

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:

MARIA JOSÉ BORTOLUZZI PÔRTO

CPF: 672.190.390-34

ISABELLE DA SILVA BOLIGON

CPF: 029.061.430-90